本公司资信情况良好，未发生变化，不存在拖欠利息和本金的情形。根据联合信用评级有限公

司于 2016年 6月 15日出具的跟踪评级报告，公司主体长期信用等级为 AA，评级展望为“稳定”。

   3、公司未来还债的现金安排：

  如可转债转股期内未能转股，公司将按募集说明书的约定，凭借自身的偿债能力履行偿债义务。

公司的具体偿债措施如下：①以现有的盈利能力所产生的现金流入偿还可转债本息；②以募集资

金投资项目所产生的现金流归还可转债本息；③以公司现有资金储备偿还可转债本息。

2016 年半年度报告

30 / 138

(七) 转债其他情况说明

无

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规和中

国证监会、上海证券交易所发布的有关上市公司治理规范性文件要求，不断完善公司法人治理结

构，加强内控体系建设，完善各项规章制度，强化信息披露管理工作，不断提升公司治理水平。

公司股东大会、董事会、监事会和经营层依法行使各自职权，独立运作、科学决策。公司董事、

监事以及高级管理人员诚信、勤勉地履行职责，不断提高规范运作意识，促进公司规范运作与健

康发展，切实维护了公司利益和广大股东的合法权益。

报告期内，公司治理与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

31 / 138

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

467,600,000 100   467,600,000   467,600,000 935,200,000 100

1、人民币普通股 467,600,000 100   467,600,000   467,600,000 935,200,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 467,600,000 100   467,600,000   467,600,000 935,200,000 100

2、 股份变动情况说明

报告期内，公司的股份总数发生了变化。2016年 5月 10日，公司 2015年年度股东大会审议

通过了《关于公司 2015年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，以 2015 年 12月 31日总

股本 467,600,000股为基数，向全体股东每股派发现金红利 0.18元（含税），共派发现金红利

84,168,000.00元，尚余未分配利润 331,860,578.39元转入下一年度。同时，以资本公积金向全

体股东每 10 股转增 10 股，共转增 467,600,000 股，转增后公司股本总额 935,200,000 股。

新增无限售条件流通股于 2016年 6月 16日上市。（具体内容详见公司 2016年 6月 7日刊登于《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

2016 年半年度报告

32 / 138

的《江苏江南水务股份有限公司 2015年度利润分配及资本公积金转增股本实施公告》（公告编号：

临 2016－034）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

报告期内，公司实施了 2015年度利润分配及资本公积金转增股本实施,公司 2016年半年度

每股收益按实施前的股本计算 0.37元/股，按实施后的股本计算为 0.18元/股；每股净资产按实